平成 25 年 11 月 15 日

各  位

会 社 名 兼 房 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邉 將 人

（コード番号 5984 東証・名証第 2部）

問合せ先 常 務 取 締 役 鈴木 仁

 （ TEL．0587-95-2821 ）

メキシコ子会社設立に関するお知らせ

当社では海外の販売拡大を目指し、下記のとおり子会社を設立いたしますので、お知らせいたし

ます。

記

１．設立の目的

成長著しいメキシコ市場において自動車、鉄鋼、建材関連などの工業用機械刃物の需要増大が

見込まれることから、これらの需要にスピーディに対応し、海外販売を拡大することを目的とし

て設立いたします。

２．子会社の概要

（1）商号    ：  KANEFUSA DE MEXICO S.A. DE C.V.

（2）設立年月日 ：  平成 26 年 1 月（予定）

（3）所在地   ：  メキシコ合衆国 グアナファト州 シラオ市

（4）代表者   ：  当社グループ社員より就任予定

（5）事業内容  ：  工業用刃物、ツーリング、機械、機械部品の仕入・販売ならびに関連製

品の仕入・販売

（6）資本金   ：  US＄300,000

（7）出資比率  ：  当社 100％出資

（8）業務開始日 ：  平成 26 年 1 月（予定）

３．今後の見通し

今回の子会社設立が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上